gatis aliis, robur habeaut et firimuncntum, non a prioribus
omnino recedentes, sed ca involventes, usi etiam prudentum
consilio, inania et quae erant contraria abrasimus, commo-
dissima quoque congessimus, adjicientes quse nobis visa fuerint

commodiora, virtu tis et doctrinae incrementa inhiantes et

opt antes, errori. delicto et ignaviae, quantum possit humana

fragilitas, occurrentes. Deus igitur, a quo omne bonum, |>eii-

nam dirigat; ut ea scribamus, quae sibi placitura sunt, quav
que sine conscientiae ofFensa complc-re poterunt observatores.

Rem itaque in nomine Domini aggrediamur.

De hujus corpusculi in membra partition e.

Members Professi sumus corpus hujusmodi a naturali corpore baud

legman?
1

esse dissimile, quod explanabimus magis si similia membra
their membris comparemus similibus. Integretur hoc corpusculum e

Magistro, decem Sociis, quibusdam Scholasticis, paucisque mi-

nistris. SitMagister caput in quoomnes vigeant sensus, videat

clare, audiat discrete, odoret sagaciter, gustet moderate, tangat

congrue et decenter : deinde post eum sit magister senior collum,

duo decani duo humeri, duo sacerdotes (pro benefactoribua

oraturi) duo latera, quae spiritualia includant membra
;

sint

brachia et manus duo thesaurarii, quos nostri appellant bur-

sarios ;
sint reliqui Socii venter et femora, tibiae scholastic! ;

pedes ministri, ut discurrant illi, libris operam navent reliqui.
Et ne aliquando laboret hoc corpus aut membrum aliquod ad

desperationem praeficiatur Visitator, qui morbo ingravescenti
medicas apponat manus, eaque praestent concordia ut quod
suum est quisque alii tribuat, non deneget manus cibum ori,

nee claudatur os, ut non caetera alantur membra.
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De Magistri qualitate.

A Magistro ut a praecipuo membro, id est capitc, cxordicn-

dum duximus ; quod si validum est et forte, validiora erunt

reliqua membra, sin autem languescat, ut imbecille, caetera Master.

crunt debilia. Statuimus igitur ut Magister quadragenarius sit,

aut saltern supra tricessimum annum, probis moribus, Integra
vita, fama inviolata, ordine sacerdotii constitutus, Magister
saltern Artium in Universitate Oxoniensi, theologia doctus,
cultui divino, virtuti et studio, deditus, horumque nutritor et

im-itator, in re familiari providus, in iis quae ad externa et

teni])orilia, ut proventus, redditus, aedificia, possessiones, loca-

tiones, conductiones, jura, privilegia et caetera hujusmodi, atti-

ncnt. peritus et expertus, ut veluti bonus paterfamilias quid
bene, quidve male factum sit, facile decernat.

De auctoritate Magistri et officio.

Et quoniam caput caetcris praesidere membris oportet, mem- Hi
spp

w
?
r

, . \ r -
*. i ar*d duties.

braque subesse, volumus nuic Magistro rehquos, unumquemque
suo ordine, Socios, Scholasticos, ministrosque, tanquam subditos
i't Mibjcctos ]>arere et obedire, ut eum timeant ut principem,
colant ut ]>atrem ;

ei in licitis sine murmuratione parentes ;

qiu-relas, accusationes, discordias, si quas ortae fuerint, ad eum
(left-] t discrete audiat, prudenter judicet, dissidium
toll at, ad virtutem et bonos mores Sociorum et Scholasticorum
a'lvirt a. incrementa studii quantum in se est, hortationibus,

.nx'iitU. et, cum opus fuerit, increpationibus punitioni-
ur anijilict (t anm at. In criminibus autem quae Collegii

Cases ?f

privatium-in i-xiu-ant, aut qua- ^ra\ itatcm a delicto vel a per-
cxpu

as-umcnt <li-linqucnt.is. Dccaiium suum, unum Thesaura-
riuiii. cf (hio> alius sc-nior*

-

a culpa immuiu-s, sibi ad*

.lining, ut
])c'rj>i'iisa gravitate respnndrat ])imitio.

In
(jiio quidi-m officio cum pcrstaiv volumus, (juamdiu sc lu-iu'

inluin statutorum ordincm, in nullumque
^rave incidat crimcu ; qualia sunt UMira, simonia,

um homicidium, perjurium manifestum, Lncontinentia,
niiu Coll -ii siiprrllua prof'u ;;'tcra ciK.nuia : ucr

atoiis authoritate ct con-

,i qu i- JUT \<v\\ ilt'Liia a
j><

,st( .1 ica oblinriv

ficiat, (|i;; julu-aut ^tafuta.

De

Miam tr; ,-t reliqunm corpui infenne Bkotfim of

utihiMi, statuimus ut M
,

-. aut utc. iut r,i (!

u r aim-, citatioi
pet iliio.l. .TIII <li,

DOTi M.lumus nliitpn- iutnj : undum
I , c 2
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red to a

stranger.

Mode of

voting in

the Elec-

tion.

gradum, in sacelli ostio affixa-, ut Socii tune absentcs ad elec-

tionem convenire possint tertio decimo die. Idem senior, convo-

catis omnibus in sacellum, omnes et singulos hortetur, ut omni
caeco favore excluso, sine patriae et personac fallaci afFectione,

cum eligant, quern dictante conscientia magis utilem, aptum
et idoneum ad dictum Collegium intus forisque regendum,
gubernandum ordinandumque, crcdiderint, et in quo omnes

Fellow to illas praedictas qualitates magis relucere perspexerint ; eumque
be prefer- cxtraneo praeferant, caeteris paribus, qui in dicto Collegio

Socius nutritus et excrcitatus fuerit, ut tanquam grata proles in

matrem, id est Collegium, tanquam studiosus frater in fratres, id

est Socios, et subditos, majorem exhibeat charitatem, majorem
diligentiam, majorem industriam. Nee auferemus tamen a \ isi-

tatore et majore parte Sociorum, caeteris, uti diximus, paribus,

potestatem eligcndi extraneum, si id requirat commoditas.
Postea quidem lectis prius a scniore Magistro capitulis de Ma-

gistri qualitate et electione Socios proesentes hujusmodi jura-
mento astringi volumus ; Ego N. haec sacrosancta Dei evangel ia

tangens et inspieiens Deum tester, me hsec statuta jampridcin
coram omnibus lecta in nulla particula violaturum, sed ilium in

Magistrum nominaturum quern hrec statuta jam lecta significare
et doscribcre mea conscientia judicabit. Quod quidem jura-
mentum praestent et alii quotquot sunt suffragaturi. Deinde
dictus senior et alter secundum gradum post eum senior primo
sua vota et suffragia praescribant secreto ; deinde singulorum
scrutcntur vota, et scrutatos perscribere faciant sua suffragia,

incipientes a minori Socio sic ascendendo, nullius nomen verbo,

scripto, signo aut nutu exprimentes ; quo facto statimque pub-
licato scrutinio. ille pro electo habeatur in quern omnes aut

major pars consenserint Sociorum
;

si autcm disscnserint in no-

minando, nominetur aliquis ab uno solo, consentiat ille sic no-

minans in quendam alium ab aliis nominatum ;
sin vero sint

plures a pluribus nominati descendat primo junior secundum

gradum in numero pauciori ad aliquem alium expresse nomi-
natum, et postea alius ejusdem numeri, et sic continue fiat

descensus, quousque eligendus habcat majorem partem Socio-

rum. Et si contingat omnes nominatos o?quales habere voces,
descendat tune junior Socius ad aliquem alium expresse nomi-
natum

;
et sic continue fiat descensus secundum modum praedic-

tum quousque eligendus habeat majorem partcm suffragiorum.

De Magistrijuramento et conjirmatione.

Tametsi optimus quisque ad subeundam curam fideliter-

que exequendum officium sua sponte esset incitatus, ut tamen

magis sit memor suse salutis, omnem pellens negligentiam,

ignorantiam et ignaviam, eum arctiori vinculo astringendum
censemus. Volumus itaque ut electus quam primum commode
poterit, priusquam officii executionem suscipiat vel quicquam
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administret. una cum Socio ejusdem Collegii sacerdote, literis-

que formam electionifl continentibus Collegii sigillo obsignatis,
Visitatorial adeat. roramque eo ac notario et tcstibus hoc sancto,

firmo et inviolando, in hunc modum se astringat juramento :

M. M\V Custos Collegii dc Balliolo Oxonur 1egitime The Mas-

us, hoc sacrosanctum evangelium tangens et inspiciens, juro
te

< Hiod verus et. fidelis ero Coliegio de Bulliolo, et tibi domino
N. Visitatori et alii (juicuiKpie f'uturus cst in hoc Collegio Yisi-

tator
; in licitis omnibus et honestis ero obediens : Collegium
lictum, terras et tenementa, possessiones, redditus cccle-

sia>ticos et sjcculares, juratjue, libertatcs et privilegia, ac bona

qua?cunquc mobilia sive immobilia Collegii ])ra^dicti, bene et

fideliter pro virili regain, custodiam, dirigam, defendam, ad-

rninistrabo et gubernabo, sou ])er alios regi, dirigi, custodiri,
administrari et . gubernari curabo ; omnia et singula statuta ac

ordinationes ejusdem Collegii de Balliolo, per rcverendum in

Christo ]>atrem Richardum Wintonicnscm episcopum authoritatc

apostoliai edita, nccnon ejusdem Collegii consuetudines eisdem
statutis non contrarias, firmiter observabo et a Sociis, Scholas-

. cohabitatoribus, convictoribus, et famulis ejusdem Collegii,

quantum in me fuerit, observari faciam, sicuti Deus me ad-

juvet et sancta Dei evangelia. Super cujus quidem juramenti
Mtione imblicum sibi tradi et fieri instrumentum ]>er

iiotarium ]>nrdictum faciet et obtinebit
; obtentumque, in primo

red it u ^uo ad Collegium jtnrdictum, in capella ejusdem coram
Sociis tune prsesentibus, publican faciet, in archivis publicis

a in perpetuum remansurum.

De Magistri residcntia.

In custode nihil esse pr;rstabilius vigilante oculo satis est

^n. ut virtutem, studia et beneliu-ta. utilitateni Collegii

a^|ii'-i--n<. ].nb(t i-t laudet, vitia autcin, errores, torporem, igno-
rantiam. innnnmoda intuens, in initio emendrt, dirigat, n-rrigat,

radicem emittant { qw.d eHicere non potest absens. visa

nt maxinie. (Juanmbrem decernimus ut Mag : sh-r

.jiiicuuqiie fuerit, in e(lem re>ideat continue', ant
'

M
i commodepotent Sin autem idnonpoterit,

'

his <u-(upatus aut in suo saren!'

it in (|U(M-uuqiu' anni ti-rmino artibus

at... p,-r ( |iiaiha
:tinuos i diet, ni- n iiiajt.]-.- parte

ii'M-ntium
]

i t.ittut in

tM sibi I 'i imprt :
'. atiuin <|uo

it. At(|iic ij^is iisdrin <jualraginta did. us, si

simplius in trnniim r
. iu.n ut

t a<l qiiictrni ai,iini. ad n-la\at ionrm laborum, ad

BCX! adco diligenler insj.iciat singula,
. liuipide, ut teuipus (juo abl'u* lit OOmpeOMN \ idratur : ut
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tamen ad laborem alliciatur facilius, volumus ut cum vacaverit
sacerdotium aliquod ad donationem Collegii pertinens, offeratur

primo Magistro ut prseferatur aliis, ita tamen ut uno ex

Collegii donatione sit contentus, et si unum ex Collegii dona-
tione possideat, illud resignet, priusquam aliud ex ejusdem
donatione recipiat.

De Magistri Vicario.

The Mas- Verum quoniam adesse Gustos semper non poterit neque eum
d
e

iLing
P
his adeo stricte colligamus ; ne tamen eo absente caetera langues-

absence. cant membra, ruantque in deterius intus forisque Collegii bona ;

decrevimus ut decedens quendam e tribus secundum gradum
senioribus in suo loco substituat, quern diligentius et fidelius

suum gerere officium plane intellexerit : quern seniorem sic

substitutum omnia et singula, bene, recte, et diiigenter exequi
volumus, quae Magister pra'sens exequeretur, aliosque uni-

versos Socios, Scholasticos, ministros huic obedire : sin vero

ita decedens nullum praefecerit, tune senior secundum gradum
Socius ejus suppleat vicem, cui et caeteri obedire teneantur.

De numero Sociorum.

Capite, id est, Custode, suo loco et ordine disposito, ad reliqui

corporis ordinem et dispositionem transeundum duximus, ut ex
ordine totius singulorumque membrorum formosa dclectet con-

Number of cordia. Et primo ad ipsa perveniemus solidiora membra, id
Fellows,

gg^ Socios ; quos licet in initio in ipsius corpusculi partitione
denario complexi sumus numero, id tamen hoc in loco interpre-

tamur, ut hoc numero jam cofttenti sumus, majorem tamen ad-
dendum esse decernentes, si et quando plures commode ex

Maybe in- fructibus
,
redditibus et proventibus Collegii poterunt susten-

creasedor . j .. , -,.

dimin- tan : sm autem decrescant vehementer et graviter redditus,
ished. secundum cam mensuram decrescere volumus et numerum ; scd

horum utrumque Visitatoris, Magistri triumque seniorum,

judicio et conscientiis relinquimus.

De qualitate Sociorum.

Venustas omnis et spectabilis corporis pulchritudo ex decore

progeneratur membrorum : cupientes itaque ornata membra,
Ch
d i? h

tef decernimus ut m noc Collegio Socii q ui in posterum eligentur sint,

viourof
3"

de legitimo thoro nati, bonis moribus praediti, modesti, sobrii,
Fellows, nullo crimine notabili irretiti vel infames, studiis et disciplinis

dediti, nulli facultati dantes operam nisi logicae, philosophic et

theologiae, prout gradus et status in Universitate postulabit ;

permittimus tamen theologis in magnis vacation ibus jura
canonica audire et ediscere ; statuta et consuetudines observent,
aut eadem violantes punitioni et correctioni, ut eadem caverent,
se modeste et sine contentione et murmuratione subdant, con-

cordiam servent, discordes ad concordiam reducant, in scholis
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\ "nivcrsitatis levant, audiant, disputent, responclcant, ut eoriim